
1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

 

                 Απόφαση αριθ. 9/2025 

Θέμα: «Παραχώρηση αιθουσών & χώρων 2ου ΓΕΛ Αρτέμιδος σε εξωσχολικούς φορείς για 

χρήση, με σκοπό την πραγματοποίηση εξωσχολικών δραστηριοτήτων».          

Στα Σπάτα την 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη & ώρα 6:00 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.3606/24-1-2025 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 24-1-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση δεν παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 20 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 

3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 6. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

7. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 7. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

8. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 8. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 

9. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 9. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 

10. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   

11. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   

12. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   

13. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου   

14. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   

15. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   

16. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   

17. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   

18. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   

19. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   

20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

Επίσης προσήλθε στη Συνεδρίαση ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της συνεδρίασης προσήλθε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος.  

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου. 

ΑΔΑ: Ψ8ΧΞΩ1Χ-ΓΩΩ



1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 8ο  Θέμα της Ημερήσιας 

Διάταξης, έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Τσέπα Ευάγγελο, ο οποίος 

εισηγήθηκε τα κάτωθι:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 94 παρ. 4 εδαφ. 17 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) σύμφωνα με το οποίο 

τροποποιείται το άρθρο 75 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, και προστίθεται στις 

αρμοδιότητες των Δήμων και Κοινοτήτων η «διάθεση των σχολικών διδακτηρίων για άλλες χρήσεις 

κοινής ωφέλειας ή για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, κοινού ενδιαφέροντος, σε συνεργασία µε 

τη Σχολική Επιτροπή για σύντομο χρονικό διάστημα» 

2. Το άρθρο 98 του  Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ A 136 - 03.08.2021)  για τη Χρήση - Αξιοποίηση των 

σχολικών κτιρίων, υποδομών και λοιπών εγκαταστάσεων.  

3. Το με αριθ. πρωτ. 4988/8-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης «Παραχώρηση σχολικών κλειστών Γυμναστηρίων και εν γένει δημοτικών 

αθλητικών χώρων» 

4. Την 03/05-11-2024 αίτηση του Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του 2ου Λυκείου Αρτέμιδος 

σύμφωνα με την οποία ζητά την παραχώρηση χώρων του σχολείου για την πραγματοποίηση 

εξωσχολικών δραστηριοτήτων. 

5. Τα συνοδευτικά έγγραφα των αιτήσεων που αφορούν στα βιογραφικά σημειώματα – πτυχία, 

βεβαιώσεις και άδειες δραστηριότητας. 

6. Το ότι οι φορείς κατά δήλωσή τους δεν αποτελούν κερδοσκοπικούς οργανισμούς και δεν 

πραγματοποιούν οικονομική συναλλαγή για τις δραστηριότητες που πραγματοποιούν στους 

αιτούμενους προς χρήση σχολικούς χώρους. 

7. Το με αριθ. 48460/21-11-2024 έγγραφο της Δ/ντριας του 2ου ΓΕΛ Αρτέμιδος, κα Αγγελική 

Κοντογεώργη, με το οποίο συναινεί στο ανωτέρω αίτημα παραχώρησης. 

Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο Σπάτων – Αρτέμιδος, την ικανοποίηση των αιτημάτων 

παραχώρησης σχολικών χώρων στους συλλόγους, για το χρονικό διάστημα Σεπτέμβριος 2024 – 

Ιούνιος 2025, σύμφωνα με το συνημμένο πρόγραμμα. 

Οι προϋποθέσεις παραχώρησης σύμφωνα με την υπ’ αριθ. ∆4/1171/19-12-1984 απόφαση του 

Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και τις οποίες οφείλουν να ικανοποιούν οι φορείς 

κατά τη διάρκεια των δραστηριοτήτων, είναι οι εξής: 

• Μη παρεμπόδιση της λειτουργίας του σχολείου. 

• Αποκατάσταση ζημιών ή δαπανών, από τους φορείς, που θα γίνουν κατά την χρήση των 

σχολικών χώρων και θα οφείλονται σε υπαιτιότητά τους. 

• Καθαρισμός των χώρων που θα χρησιμοποιηθούν µε την ευθύνη και τη φροντίδα του φορέα 

που θα εξυπηρετηθεί. 

• Σεβασμός του χώρου του σχολείου κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων. 

• Δεν επιτρέπεται η χρήση οινοπνευματωδών ποτών, τροφών και προϊόντων καπνίσματος εντός 

των παραχωρούμενων χώρων του σχολείου. 

Επισημαίνεται ότι: 

Η παραχώρηση γίνεται ΜΟΝΟ για τους αιτούμενους χώρους και ο υπεύθυνος που δηλώνεται από 

τον αιτούμενο φορέα είναι ο μόνος που διατηρεί κλειδιά των χώρων και ελέγχει το άνοιγμα και το 

κλείσιμο των παραχωρημένων χώρων καθώς και οποιαδήποτε άλλη χρήση του χώρου πχ φωτισμός, 

θέρμανση κλπ. 

Παρακαλούμε να γνωμοδοτήσει το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος την 

ικανοποίηση του αιτήματος παραχώρησης των περιγραφόμενων, στην αίτηση του φορέα, σχολικών 

χώρων, για το χρονικό διάστημα Σεπτέμβριος 2024 – Ιούνιος 2025, για χρήση με σκοπό την 

πραγματοποίηση εξωσχολικών δραστηριοτήτων, κατά τις ώρες και ημέρες που αναγράφονται στα 

υποβαλλόμενα με τις αιτήσεις τους προγράμματα. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

ΑΔΑ: Ψ8ΧΞΩ1Χ-ΓΩΩ



1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

Εγκρίνει την παραχώρηση των περιγραφόμενων στην αίτηση του φορέα σχολικών 

χώρων, για το χρονικό διάστημα Σεπτέμβριος 2024 –  Ιούνιος 2025, για χρήση με 

σκοπό την πραγματοποίηση εξωσχολικών δραστηριοτήτων, κατά τις ώρες και 

ημέρες που αναγράφονται στα υποβαλλόμενα με τις αιτήσεις τους προγράμματα 

και όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.  

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 

  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 

  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 

 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 

 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

 Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 

 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 

 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

 Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 

 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 

 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 

 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 

 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 

 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΧΞΩ1Χ-ΓΩΩ


		2025-02-05T11:56:29+0200
	Athens




